
Contacto

Teléfono +34 924229697
Correo Electrónico contratacion@aupex.org

Dirección Postal

Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AUPEX19001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2019 a
las 13:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Asociación de Universidades Populares de Extremadura (AUPEX)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aupex.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkAaE0NdEMQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipamiento informático necesario para dotar los Nuevos Centros
de Conocimiento donde se desarrollan las actividades de empleo relacionadas con las TIC, en el proyecto
“AUPEX: Nuevas TIC para el empleo".

Valor estimado del contrato 16.528,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,93 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
El equipamiento quedará debidamente distribuido, montado e instalado en 30 localidades de la región extremeña,
partiendo de una cobertura máxima de distancia de 250 Kms desde la sede principal de AUPEX.
Condiciones Una vez adjudicado el contrato, los responsables de contrato de cada parte coordinarán el reparto del
suministro.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Que una vez finalizado el plazo para la presentación de subsanación, se procede a la revisión de la documentación a
subsanar presentada por DEYCO SERVICIOS AVANZADOS, S.L., observando que la documentación presentada, NO
CUMPLE con la subsanación requerida. La oferta presentada por el licitador no presenta la información necesaria para
poder verificar que la oferta cumple con las especificaciones técnicas del pliego, por lo que el Órgano de Contratación
DECLARA este procedimiento como DESIERTO.

http://www.aupex.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkAaE0NdEMQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede AUPEX

Dirección Postal

C/. Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España

Apoertura y calificación Sobre-Arvhivo
Único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre-archivo único: Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 16/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2019 a las 15:00
Observaciones: Hasta las 15h del 27/06/2019 se podrán presentar las proposiciones según el apartado 6 del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Art. 159,6,d de la LCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44a8b3b4-3fd0-4316-b494-8cb759dc8ce5


: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Otros Criterios de Adjudicación de Valoración Automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O8INfDF2W1p7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004246305 |  2019-763936 | Tue, 16 Jul 2019 13:28:24:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103681292862756291212065681622936563026 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O8INfDF2W1p7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

